
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕЧЕНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Средняя общеобразовательная школа № 9»  

 

ПРИКАЗ 

05.05.2022 года                                                                   № 101 

г. Заполярный 

О внесении дополнений в Правила внутреннего трудового распорядка. 

В связи с изменениями в ТК РФ ст.263, ст.262, с целью приведения документов МБОУ 

СОШ № 9 в соответствии с действующим законодательством, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Главу 5 Правил внутреннего трудового распорядка, утвержденные приказом 

директора МБОУ СОШ №9 от 27.01.2021 №21 дополнить следующим 

содержанием: 

«…5.29. Работнику, имеющему двух или более детей в возрасте до четырнадцати 

лет, работнику, имеющему ребенка-инвалида в возрасте до восемнадцати лет, 

одинокой матери, воспитывающей ребенка в возрасте до четырнадцати лет, отцу, 

воспитывающему ребенка в возрасте до четырнадцати лет без матери, работнику, 

осуществляющему  уход за членом семьи или родственником, являющимся 

инвалидами 1 группы коллективным договором могут устанавливаться ежегодные 

дополнительные отпуска без сохранения заработной платы в удобное для них время 

продолжительностью до 14 календарных дней. Указанный отпуск по письменному 

заявлению работника может быть присоединен к ежегодному оплачиваемому 

отпуску или использован отдельно полностью либо по частям. Перенесение этого 

отпуска на следующий рабочий год не допускается. 

5.30. Работникам, имеющим трех и более детей в возрасте до восемнадцати лет, 

ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется по их желанию в удобное для них 

время до достижения младшим из детей возраста четырнадцати лет. 

2. Документоведу Моргун Е.А. в срок до 08.05.2022 ознакомить работников МБОУ  

СОШ № 9 с внесёнными изменениями под роспись. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                                                          Шелковская Л.И. 

С приказом ознакомлены: 

      Моргун Е.А. 


		2022-05-27T10:09:59+0300
	Шелковская Леся Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




